АДМИНИСТРАЦИЯ

МАНТУРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 августа 2019 года №384
О внесении изменений и дополнений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования», утвержденного постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 23.01.2019 г. №41
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 01.11.2018 г.  №640 «О разработке и утверждении административных регламентов осуществления муниципального контроля и предоставления муниципальных услуг», Администрация Мантуровского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования», утвержденного постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 23.01.2019 г. №41 следующие изменения:
1.1. В названии административного регламента и далее по его тексту наименование муниципальной услуги после слов «дошкольного образования» добавить словами «(детские сады)».

1.2. В разделе 1:
1.2.1. После пункта «1.2. Круг заявителей» добавить пункт «1.3.Требования к порядку информирования о предоставлении муниципальной услуги»;
1.2.2. В подпункте 1.3.1. части 4 и далее по тексту административного регламента слова «муниципальной дошкольной образовательной организации (далее – МДОО)» заменить  словами «муниципальным дошкольным образовательным учреждением (далее – МДОУ)»;

1.2.3. В подпункте 1.3.1. часть 3 исключить.
1.3. В разделе 2 в подпункте 2.8.1. в абзаце 4 слова «государственной услуги» заменить словами «муниципальной услуги».

1.4. В разделе 3:
1.4.1. Нумерацию подпунктов 3.1. – 3.11 заменить на 1) – 11);
1.4.2. Нумерацию пункта 3.2. изменить на 3.1.;

1.4.3. Нумерацию подпунктов 3.2.1. – 3.2.10. заменить на 3.1.1. – 3.1.10.;

1.4.4. Нумерацию пункта 3.3. изменить на 3.2.;

1.4.5. Нумерацию подпунктов 3.3.1. – 3.3.8. заменить на 3.2.1. – 3.2.8.;

1.4.6. Нумерацию пункта 3.4. изменить на 3.3.;

1.4.7. Нумерацию подпунктов 3.4.5. – 3.4.10. заменить на 3.3.1 – 3.3.6.;

1.4.8. Нумерацию пункта 3.5. заменить на 3.4.;

1.4.9. Нумерацию подпунктов 3.5.1. – 3.5.2., 3.5.4. – 3.5.7. заменить на 3.4.1. – 3.4.6.;

1.4.10. В подпункте 3.6.2. слова «Об образовании» исключить;

1.4.11. Нумерацию пункта 3.6. изменить 3.5.;

1.4.12. Нумерацию подпунктов 3.6.1. – 3.6.12. заменить на 3.5.1. – 3.5.12.;

1.4.13. Нумерацию пункта 3.7. изменить на 3.6.;

1.4.14. Нумерацию подпунктов 3.7.1. – 3.7.8. заменить на 3.6.1. – 3.6.8.;

1.4.15. Нумерацию пункта 3.8. изменить на 3.7.;

1.4.16. Нумерацию подпунктов 3.8.1. – 3.8.3., 3.8.8. – 3.8.9., 3.8.9. - 3.8.12. заменить на 3.7.1. – 3.7.9.;
1.4.17. Нумерацию пункта 3.9. изменить на 3.8.;

1.4.18. Нумерацию подпунктов 3.9.1. – 3.9.6. заменить на 3.8.1. – 3.8.6.;

1.4.19. Нумерацию пункта 3.10. изменить на 3.9.;

1.4.20. Нумерацию подпунктов 3.10.1. – 3.10.6. заменить на 3.9.1. – 3.9.6.;
1.4.21. Нумерацию пункта 3.11. изменить на 3.10.;
1.4.22. Нумерацию подпунктов 3.11.1 – 3.11.24. заменить на 3.10.1. – 3.10.24.;
1.4.23. Нумерацию пункта 3.12. изменить на 3.11.;
1.4.24. Нумерацию подпунктов 3.12.1. – 3.12.6. заменить на 3.11.1. – 3.11.6.;
1.5. В разделе 4 в пункте 4.1. в абзаце 2 слова «Глава района» заменить словами  «Глава Мантуровского района Курской области».
1.6. В разделе 5 в пункте 5.4. в абзаце 4 после слов «Администрации Мантуровского района Курской области» добавить «(в ред. Постановления Администрации Мантуровского района Курской области №89 от 12.02.2019 г.)»
1.7. Приложения № 1 – 4 к Административному регламенту предоставления муниципальной услуге «Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в образовательные организации, реализующие основную образовательную программу дошкольного образования (детские сады)» изложить в новой редакции (прилагаются).
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Мантуровского района Курской области Коровину В.С.
5.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы Мантуровского района
Первый заместитель Главы Администрации

Мантуровского района Курской области                       Н.И. Жилин
Приложение № 1

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные

организации, реализующие основную

образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)»

Начальнику Управления образования Администрации Мантуровского  района Курской области

______________________________________

    (ФИО начальника управления образования)

______________________________________

                                                (ФИО Заявителя)

проживающего по адресу: _______________

____________________________________________________________________________

Телефон: _____________________________

e-mail:________________________________

Заявление

о постановке ребенка на учет для зачисления в муниципальное  дошкольное образовательное учреждение Мантуровского района Курской области

    Прошу поставить на учет для зачисления в МДОУ

1) ______________________________________________________________;

Наименование МДОУ

2) ______________________________________________________________;

Наименование МДОУ

моего ребенка _________________________________________________________________

                            (фамилия, имя, отчество ребенка)

"____" ___________________ ______________ года рождения,

проживающего по адресу: __________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________

зарегистрированного по адресу: __________________________________ __________________________________________________________________________________________________________________________________

желаемый год поступления в МДОУ: __________________________________________

К заявлению прилагаю:

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

_________________________________________________________________

    В   случаях  изменения  мною  указанных  данных  обязуюсь  своевременно предоставить изменившуюся информацию в течение 5 рабочих дней.

Результат предоставления муниципальной услуги прошу:

(нужное отметить в квадрате)

┌─┐ выдать  при  личном  обращении в Администрацию

└─┘

┌─┐ направить посредством почтового отправления по адресу:

└─┘ ___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________________

                       (указывается почтовый адрес)

┌─┐

└─┘  направить  в электронном виде

Я, ________________________________________________________________,

являющийся родителем (законным представителем) несовершеннолетнего ребенка,

________________________________________________________________,

(Фамилия, Имя, Отчество ( последнее - при наличии)  ребенка, дата рождения)

зарегистрированный (ая) по адресу: __________________________________ ________________________________________________________________,

согласен на хранение и обработку предоставляемых  Управлению образования  администрации  Мантуровского района моих персональные данных,  персональных данных моего ребенка (ребенка, находящегося  под  опекой/попечительством),  для  формирования  электронной очереди.    С положениями  Федерального закона  от 27 июля 2006 года  N  152-ФЗ  "О персональных данных" ознакомлен(а).

Родитель (законный представитель) _________________/ _____________________/

"__" _______________ 20__ г.

--------------------------------

<*> - Заявитель вправе указать в порядке убывания предпочтения до 4 МДОУ.

Приложение № 2

к Административному регламенту

предоставления муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные

организации, реализующие основную

образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)»

Заведующему МДОУ ______________________________________ Мантуровского  района Курской области

______________________________________

                            (ФИО заведующего МДОУ)

Родителя (законного представителя)

______________________________________

                                (ФИО родителя/ законного представителя)

проживающего по адресу: _______________

____________________________________________________________________________

Телефон: _____________________________

e-mail:________________________________

Заявление

о зачислении ребенка в муниципальное  дошкольное  образовательное  учреждение «___________________»

    Прошу зачислить моего ребенка _________________________________

_______________________________________________________________

                     (фамилия, имя, отчество ребенка)

_______________________________________________________________

               (число, месяц, год рождения, место рождения)

проживающего по адресу _________________________________________

________________________________________________________________

зарегистрированного по адресу: ___________________________________

________________________________________________________________

в МДОУ «_______________________» Мантуровского района Курской области

Основные сведения о родителях:

Отец:___________________________________________________________

Адрес и место жительства:_________________________________________

_________________________________________________________________

Телефон:_________________________________________________________

Место работы: ___________________________________________________

Мать: __________________________________________________________

Адрес и место жительства:_________________________________________

_________________________________________________________________

Телефон:_________________________________________________________

Место работы: ___________________________________________________

Даю согласие на обучение и воспитание моего ребенка на русском языке, на получение дошкольного образования по образовательным программам дошкольного образования на русском родном языке из числа языков народов Российской Федерации.

    С Уставом и  лицензией на осуществление образовательной деятельности,  образовательными  программами  дошкольного образования  и другими документами, регламентирующими организацию и  осуществление образовательной деятельности, права и обязанности воспитанников, ознакомлен(а)

_____________________________________/__________________________

                       (дата)                               (подпись)                                        Ф.И.О.

    Даю согласие  на  обработку  моих персональных  данных  и  персональных данных  ребенка  в порядке,   установленном   законодательством  Российской Федерации

_____________________________________/__________________________

                       (дата)                               (подпись)                                        Ф.И.О.

"___" ____________ 20___ г.         _____________/___________________/

                                                              (подпись)

Приложение № 3

к Административному регламенту по

предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные

организации, реализующие основную

образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)»

Уведомление

     о регистрации ребенка в Книге учета будущих воспитанников МДОУ

                            №  ________________

Настоящее уведомление выдано _____________________________________

                                                                                                                    (ФИО заявителя)

в том, что ________________________________________________________

                                                                      (ФИО ребенка, дата рождения)

внесен(а) в Книгу учета будущих воспитанников МДОУ_________________ года

_________________________________________________________________

(на общих основаниях, с правом первоочередного, внеочередного устройства)

С   положением   о   порядке    комплектования   муниципальных   дошкольных образовательных учреждений ознакомлен(а).

Родитель (законный представитель) _________________________________

Оператор _____________________________

"____" _________________ г.

Приложение №  4

к Административному регламенту по

предоставлению муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и

зачисление детей в образовательные

организации, реализующие основную

образовательную программу

дошкольного образования (детские сады)»

Направление № ____________

для зачисления в дошкольное образовательное учреждение

Управление образования Администрации Мантуровского района Курской области направляет в  _____________________________________,

                                                                                                          Наименование МДОУ

расположенное по адресу: _________________________________________

___________________________________________________________________________

                                                                          (ФИО ребенка)

______________________ года рождения, проживающего по адресу: ________

   (дата рождения)

___________________________________________________________________________

Направление должно быть представлено в детский сад в течение 15 дней со дня  выдачи.

Дата выдачи направления ________________________________________________

Начальник Управления образования ___________________________________________

                                                                                    (подпись)                 (ФИО)

М.П.